
Liturgický kalendář 
1. 12. pá Pátek 34. týdne v mezidobí 
2. 12. so Sobota 34. týdne v mezidobí 
3. 12. ne 1. neděle adventní 
4. 12. po Pondělí po 1. neděli adventní 

(Sv. Jana Damašského, kn.) 
5. 12. út Úterý po 1. neděli adventní 
6. 12. st (Sv. Mikuláše, b.) 
7. 12. čt Sv. Ambrože, b. a uč. c. 
8. 12. pá Slavnost Panny Marie, 

počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
9. 12. so (Sv. Jana Didaka Cuauhtlatoatzina) 
10. 12. ne 2. neděle adventní 
11. 12. po Pondělí po 2. neděli adventní 
12. 12. út Úterý po 2. neděli adventní 

(Panny Marie Guadalupské) 
13. 12. st Sv. Lucie, p. a muč. 
14. 12. čt Sv. Jana od Kříže, kn. a uč. c. 
15. 12. pá Pátek po 2. neděli adventní 
16. 12. so Sobota po 2. neděli adventní 
17. 12. ne 3. neděle adventní 
18. 12. po Pondělí předvánočního týdne 
19. 12. út Úterý předvánočního týdne 
20. 12. st Středa předvánočního týdne 
21. 12. čt Čtvrtek předvánočního týdne 
22. 12. pá Pátek předvánočního týdne 
23. 12. so Sobota předvánočního týdne 
24. 12. ne 4. neděle adventní

ODPOLEDNÍ MŠE SV. Z NÁSLEDUJÍCÍ SLAVNOSTI
25. 12. po Slavnost Narození Páně
26. 12. út Svátek sv. Štěpána, prvomuč. 
27. 12. st Svátek sv. Jana, apošt. a evang. 
28. 12. čt Svátek sv. Mláďátek, muč. 
29. 12. pá Pátek v oktávu Narození Páně 
30. 12. so Sobota v oktávu Narození Páně 
31. 12. ne Svátek Sv. rodiny Ježíše, Marie a Josefa

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 (kromě 24. 12.) 
- Hrnčíře neděle 11:00 

VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ V ADVENTNÍ DOBĚ 
- Kunratice po, čt a pá 18:00, út a st 6:30, so 7:00
- Hrnčíře čt 6:00 … viz také rozpis bohoslužeb 

V Kunraticích je otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede 
mší svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo 
před kostelem. Je také možné domluvit s knězem 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Mimo dobu adventní jsou všednodenní mše svaté 
takto: po, út, st, čt a pá v 18:00  v Kunraticích. 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „google kalendáři“ na webu farnosti, kde 
lze najít i aktuální nedělní ohlášky, které si můžete 
také nechat zasílat emailem. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, biřmovanci se setkávají zpravidla 
v neděli v 17:00. Více info poskytne otec Vojtěch. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Více informací o setkávání poskytne otec Vojtěch. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 

http://www.farnostkunratice.cz/
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:mackova.domi@gmail.com
mailto:nikolskal2095@gmail.com
mailto:jakub.haloda@oxinst.com
mailto:jakub.zakavec@delpsys.cz
mailto:smolka.vojtech@gmail.com
mailto:farnost.kunratice@gmail.com


Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
3. 12. ve 14:00 Michal Dominik Skalický 
16. 12. v 11:00 Kristián Martin Stára 
Rozloučení a pohřby v kostele sv. Jakuba 
27. 11. v 15:00 Josef Tůma, beze mše svaté 
1. 12. ve 14:00 Mária Maslowská, se mší svatou 
Pastorační a ekonomická rada 
Na setkání pastorační rady 28. 11. byla formulována 
vize pastorační rady v tomto znění: „Rozproudění, 
spojení a zviditelnění farnosti“ a mise v tomto znění: 
„Zapojení širší skupiny farníků, informovanost o 
dění a vizi.“ Zveme i ostatní farníky k spolupráci na 
životě farnosti. Setkání ekonomické rady bude 5. 12. 
ROZPIS ADVENTNÍCH A VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 
Rozpis adventních a vánočních bohoslužeb je na 
farním webu a v příloze těchto informací. 
Rozsvěcení vánočního stromku 2. a 3. 12. 
Před rozsvěcením vánočního stromku v Hrnčířích 
bude koncert v kostele sv. Prokopa 2. 12. v 16:00. 
Během rozsvěcení vánočního stromku v Kunraticích 
zazpívá kapela Jakoband 3. 12. v cca 17:00, toto 
vystoupení bude pod širým nebem před radnicí. 
První neděle adventní 3. 12. 
Při všech mších svatých 1. neděli adventní budou 
žehnány adventní věnce. Po mši svaté v 10:00 bude, 
dá-li Bůh, mikulášská nadílka pro děti. 
Rorátní mše svaté při svíčkách 
Zveme na rorátní mše sv. při svíčkách, které budou 
v adventu v Kunraticích vždy v úterý a středy v 6:30 
a v soboty v 7:00; v Hrnčířích ve čtvrtky v 6:00. 
Neposkvrněné početí Panny Marie 8. 12. 
Nezapomeňme na krásnou mariánskou slavnost a 
přijďme ji oslavit při mši svaté v 18:00 v Kunraticích. 
Čtvrtá neděle adventní 24. 12. 
Vzhledem k souběhu 4. neděle adventní a Štědrého 
dne bude mše sv. ze 4. adventní neděle v sobotu 
večer v 18:00 a v neděli v 9:00. Neopomeňme ji! 

Zvláštní příležitost k svátosti smíření 19.-21. 12. 
Kromě obvyklých časů bude zvláštní příležitost ke 
svátosti smíření 19. 12. od 18:00 do 20:00 v kostele 
a 20.-21. 12. od 16:00 do 20:00 na faře. Využijte této
příležitosti. Před vánočními bohoslužbami a na Boží 
hod vánoční se již zpovídat nebude. 
Zpívání koled v kostele sv. Jakuba 26. 12. 
Zpívání koled s Petrem Nedvědem začne v 17:00. 
Termín povánočního farního oběda 7. 1. 2024 
S předstihem avizujeme, že povánoční farní oběd 
a setkání farnosti by mělo být 7. 1. 2024 ve 12:30. 
Termín Noci v Nazaretě 13.-14. 1. 2024 
Srdečně zveme všechny děti z farnosti od cca 2. do 
cca 9. třídy ZŠ na Noc v Nazaretě. Začátek je v sobotu
v 15:30-16:00, přihlašování bude na webu farnosti. 
Nový systém úklidu staré fary 
Některé úklidové čety stále hledají posily, pokud 
byste se chtěli přidat, bude to velmi vítané. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,7 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38,8 mil. Kč, dotace by měly pokrýt
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,7 mil. Kč. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1. 12. Arcidiecézní ples mládeže na Arcibiskupství
4.-6. 12. Invenio ZŠ Ústavní 
6.-7. 12. Zasedání Sekce pro mládež v Nazaretě 
8.-10. 12. Víkend LIFT (2) v rámci kurzu LIFT 
11.-13. 12. Invenio SŠ Ječná 
13.-15. 12. Invenio ZŠ Univerzum 
15.-17. 12. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 

Informace ze života farnosti
––––––––––––– prosinec 2023 –––––––––––––

Foto: P. Vojtěch Smolka, Judská poušť     

R. Rosu nám dejte nebesa, dejte nám Mesiáše. 

Nerač se hněvat, Pane náš, a nevzpomínej už 
nepravostí! Ejhle, tvé svaté město je smutnou 
pouští, Sion tu teskní opuštěn, Jeruzalém je 
liduprázdný. A je to přece dům posvěcení tvého a 
dům slávy tvojí, kde ti chvály zpívali otcové naši. (R.) 

Zhřešili jsme a stali jsme se lidem nečistým 
a poklesli jsme, jak zvadlé listí na zem padá. 
A nepravosti naše jako vichr uchvátily nás, ty však 
skryl jsi tvář svou před námi a roztříštil jsi nás silou 
těch nepravostí našich. (R.) 

Ó shlédni, Pane, na utrpení národa svého a pošli, 
jehož poslati chceš! Beránka pošli, který by vládl 
národům od skály na poušti až k hoře sionské dcery, 
aby sám odňal z nás zajetí hříchů našich. (R.) 

Dej se potěšit, dej se potěšit, lide můj drahý, brzy 
přijde už spása tvoje. Pročpak se trápíš v úzkostech, 
pročpak tě sužuje bolest? Uzdravím tě, neboj se, 
doufej, vždyť já jsem přece Hospodin, Pán a Bůh 
tvůj, Pastýř pečlivý, Vykupitel tvůj. (R.) 

Adventní zpěv Rorate coeli (Rosu nám dejte nebesa),
překlad používaný při liturgii v kunratické farnosti. 


	Liturgický kalendář

